RESUMO DA ATA DO DIA 06/04/2020

Sessão presidida pelo Vereador Valtembergue Viana de Freitas,

secretariado pelo Vereador Aurino Pinheiro Pereira.

Participaram da sessão os senhores Vereadores: Antônio de Pádua

Nogueira Barbosa, Antônio Maycon Varelo Pinheiro, Antônio

Wagner Ferreira Santos, Aurino Pinheiro Pereira, Francisco

de Assis de Sousa Lima, Gledio Marcio Maciel de Oliveira, Luis

Aloisio dos Santos Morais, Magno Wyllamy Estevam do

Nascimento e Valtenbergue Viana de Freitas. Iniciando os

trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em

nome da comunidade aberta a Sessão. Na sequência determinou

que fosse feita a leitura da passagem da Bíblia com o Vereador

Magno Wylamy e em seguida a leitura da ata da sessão anterior

com o Vereador Maycon Pinheiro. Colocada em votação foi

Aprovada por Unanimidade dos Presentes.

Passando-se ao Grande Expediente com a leitura de 03

Requerimentos de autoria dos Parlamentares Aurino, Maycon e

Guinha. Discutidos e colocados em votação e Aprovados Por

Unanimidade dos Presentes.

Posteriormente o Senhor Presidente facultou a palavra aos

Senhores Vereadores para que fizessem seus pronunciamentos por

ordem de chamada. E nada mais havendo, declarou sob a Proteção

de Deus e em nome da comunidade encerrada a sessão.